Publicada no BG n° 218, de 22 de novembro de 2011

PORTARIA DE CRIAÇÃO DOS UNIFORMES DOS PROGRAMAS SOCIAIS COM

MODELOS COMO ANEXO

Portaria n° 83, de 21 de novembro de 2011.

Cria os uniformes dos Programas Sociais.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos

II, III, e VI, do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B,
inciso I, da Lei n° 8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do
CBMDF, resolve:

Art. 1° CRIAR os uniformes dos Programas Bombeiro Mirim e Bombeiro Amigo

assistidos pela Assessoria de Programas Sociais do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal;

Art. 2° As descrições, especificações e formatos dos uniformes, anexos desta

Portaria seguem como anexo 5 ao presente boletim;

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO DE SOUZA MATOS - Cel. QOBM/Comb.

Comandante-Geral

UNIFORMES DOS PROGRAMAS SOCIAIS

1 – PROGRAMA BOMBEIRO MIRIM

1.1 – CAMISETAS

1.1.1 – COM MANGAS:

1.1.2 – SEM MANGAS:

1.1 – CAMISETAS

2 – PROGRAMA BOMBEIRO AMIGO

2.1 – CAMISETAS

2.1.1 – COM MANGAS

2.1.2 – SEM MANGAS

2.2 – AGASALHO

3 – PEÇAS COMUNS AOS UNIFORMES BOMBEIRO MIRIM E BOMBEIRO AMIGO

3.3 - BONÉ